СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ »

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.06.2017                 №62/250
г. Барыш

О проведении публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Барышское городское поселение»

Барышского района Ульяновской области

 В соответствии со ст. 28 Федерального Закона  от  06.10.2003 года №

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании  Устава  муниципального образования

«Барышское городское поселение» решил:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области

27.07.2017  года в 14 часов  по адресу: г. Барыш, ул. Пионерская, д. 6, каб.

№8. Принять в качестве проекта решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Барышское городское

поселение» Барышского района Ульяновской области  текст решения,

рассмотренный на заседании Совета депутатов  15 июня   2017 года

(прилагается).

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях

председателя Совета депутатов муниципального образования «Барышское

городское поселение» Булыгина В.Н., секретарѐм — заместителя

председателя Совета депутатов Козлова Ф.Г.

Организацию публичных слушаний возложить на комиссию по

социальной политике и жилищно-коммунальному хозяйству (Черниченкина

Т.А.).

3. Предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений и

дополнений в Устав поселения в письменном виде направлять по адресу: г.

Барыш, ул. Пионерская, д. №6, каб. №9.

4. Решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава муниципального образования

«Барышское городское поселение»    В.Н. Булыгина

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

образования «Барышское городское

поселение» от 15.06.2017  №62/250

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Барышское городское поселение»

Барышского района  Ульяновской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения в соответствие Устава муниципального

образования «Барышское городское поселение»  Федеральному закону Совет

депутатов муниципального образования «Барышское городское поселение»

решил:

          1. Внести в Устав муниципального образования «Барышское городское

поселение» Ульяновской области следующие изменения:

1.1. Абзац второй  части 6 Статьи 32 Устава изложить в новой

редакции:

«- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации от имени органа местного

самоуправления;».

1.2. Статью 32 Устава дополнить частями 6.1., 6.2, 6,3.

«6.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

в соответствии с законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного

самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления,

проводится по решению Губернатора Ульяновской области в порядке,

установленном законом субъекта Российской Федерации.

6.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с

частью 7.2 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

consultantplus://offline/ref=044D5261D4C39E8210906B11CAD285B1FEAFE6DA83433599011AF7D8A65E577C62D9BCB3z6B0K
consultantplus://offline/ref=044D5261D4C39E8210906B11CAD285B1FEAFE6DA83433599011AF7D8A6z5BEK
consultantplus://offline/ref=044D5261D4C39E8210906B11CAD285B1FDA6EAD181413599011AF7D8A6z5BEK

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами",

Губернатор Ульяновской области обращается с заявлением о досрочном

прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

орган местного самоуправления, уполномоченный принимать

соответствующее решение, или в суд.

6.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные лицами, замещающими

муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов

местного самоуправления Барышского района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом

муниципальными правовыми актами.».

1.3. В части 2 Статьи 34 Устава слова «с правом решающего голоса»

исключить.

1.4. Часть 7  Статьи 34 Устава изложить в новой редакции:

«7.  Глава муниципального образования  «Барышское городское поселение»

должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным  законом  от 3 декабря

2012  года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием     расходов    лиц,

замещающих   государственные должности,    и    иных   лиц   их

доходам",  Федеральным  законом от 7   мая   2013  года  N  79-ФЗ  "О

запрете  отдельным  категориям лиц открывать  и иметь счета (вклады),

хранить      наличные     денежные  средства  и ценности в иностранных

банках,      расположенных за   пределами   территории  Российской

Федерации,    владеть    и   (или) пользоваться          иностранными

финансовыми инструментами».

1.5. Пункт 4 части 2 статьи 64.1 Устава изложить в новой редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря

2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Барышские вести» после его государственной регистрации и вступает

в силу после его официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=044D5261D4C39E8210906B11CAD285B1FDA6EBD78F443599011AF7D8A6z5BEK
consultantplus://offline/ref=70171FB380E727B4A3EED7C9C45345823E73A07155849E7935B9B1A33EbEpDF
consultantplus://offline/ref=23A5A816CC00600B245A449BAFE761571D722BF78A8C656650166BEC50bAXDK
consultantplus://offline/ref=23A5A816CC00600B245A449BAFE761571E7B27FC888E656650166BEC50bAXDK
consultantplus://offline/ref=23A5A816CC00600B245A449BAFE761571E7B26FA868B656650166BEC50bAXDK

Глава муниципального образования

 «Барышское городское поселение»                                      В.Н. Булыгина